АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации
города Евпатории Республики Крым от 24.08.2020 № 1447-п

«Об индексации заработной платы работников муниципальных
учреждений муниципального образования городской округ

Евпатория Республики Крым»

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 84
Конституции Республики Крым, Законом Республики Крым от 22.12,2020 № 139-3PK/2020
«О бюджете Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом
Республики Крым от 09.12.2021 № 242-ЗРК/2021 «О бюджете Республики Крым на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Совета министров Республики
Крым от 08.09.2017 № 451 «Об индексации заработной платы работников государственных
учреждений Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания
заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики
Крым постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от
24.08.2020 № 1447-п ««Об индексации заработной платы работников муниципальных
учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»
следующие изменения, изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Установить, что с 01 октября 2023 года заработная плата работников
муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым индексируется путем увеличения окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы по категориям работников муниципальных учреждений муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым:

1.1. На которых не распространяются указы Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», от 1 июня 2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей
на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» (далее - указы Президента Российской Федерации).

1.2. На которых распространяются указы Президента Российской Федерации,
для обеспечения сохранения достигнутых соотношений средней заработной платы отдельных
категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации,
и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях,
у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой
деятельности) в Республики Крым в соответствии с рекомендациями Министерства труда
и социальной защиты Республики Крым, согласованными с Министерством финансов
Республики Крым.

2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы категорий
работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, индексируются в пределах
средств, предусмотренных решением Евпаторийского городского совета Республики Крым
о бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
на очередной финансовый год и плановый период.

При индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы,
их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным
распорядителям средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым в бюджете муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым на соответствующий финансовый год.

4. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации города
Евпатории Республики Крым, осуществляющим функции и полномочия учредителя
муниципальных учреждений, отнесенных к их ведению, обеспечить:

4.1. Увеличение с 01 октября 2023 года на 5,5 процентов окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы категориям работников, предусмотренным в пункте
1 настоящего постановления.

4.2. Индексацию окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
работников:

4.2.1. Указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, в соответствии
с решением Евпаторийского городского совета Республики Крым о бюджете муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым на очередной финансовый год
и плановый период.

4.2.2. Указанных в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления, в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем средств бюджета
на достижение целевых показателей по заработной плате, предусмотренных указами
Президента Российской Федерации, на соответствующий финансовый год».

4.3. Принятие нормативных правовых актов по индексации заработной платы
работникам муниципальных учреждений муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым с учетом пункта 1 настоящего постановления.

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 30.09.2022 № 2226-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Евпатории Республики Крым от 24.08.2020 № 1447-п «Об индексации
заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым» с 01 октября 2023 года.

вступает в силу со дня его обнародования
Республики Крым http:rk.gov.ru, в разделе:
Евпатория, а также на официальном сайте
округ Евпатория Республики Крым -
подраздел - Документы администрации
сети общего пользования и подлежит

6. Настоящее постановление
на официальном портале Правительства
муниципальные образования, подраздел -
муниципального образования городской

 в разделе Документы,
в инф ормационно -телекоммуникационной
https://my-evp.ru

опубликованию в официальном печатном издании муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата администрации города Евпатории Республики Крым Михайлик Е.В.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

http:rk.gov.ru
https://my-evp.ru